
 l i s t o p a d  2 0 2 2  3938 K a m a r á d

ROZHOVOR 
S XIOMAROU 

o tom, jaké to je, 

být novou členkou 

Mladých žen

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
A

L
Y

S
S

A
 T

A
L
L
E

N
T

Xiomara (vyslovuje se šíomara) pochází z Chiapasu, 

státu v jižním Mexiku. Nedávno přešla do Mladých žen.

PRO STARŠÍ 
DĚTI

Jsou ve tvém sboru 
nějaké další stejně 
staré dívky?
Jen já. Jsem také jedinou 
členkou Církve v mé třídě 
ve škole.

Je těžké být ve ško-
le jedinou členkou 
Církve?
Ne. Všichni moji kamarádi 
vědí, že chodím do jiné 
Církve než oni, ale chovají 
se ke mně jako k ostatním.

Jaké to bylo poprvé 
navštívit chrám?
Bylo to opravdu výjimeč-
né. Vstoupit do chrámu 
Páně bylo duchovním 
zážitkem. Vždy jsem jsi 
přála jít do chrámu. Děti  
v Primárkách zpívají: „Tak 
rád se dívám na chrám, 
já půjdu tam jednou.“ 
Nyní mohu říct: „Tak ráda 
navštěvuji chrám.“

Během mé první návštěvy 
chrámu jsem vykonala 
křty za některé své tety, 
příbuzné mojí babičky 
(maminčiny maminky), 
a za další lidi, které 

jsem neznala. Chrám 
a rodinná historie 
jsou součástí mého 
svědectví.

Jaké zábavné činnosti 
nebo akce jste s vaší 
skupinou Mladých 
žen uspořádaly?
Pekly jsme cookies! Udělaly 
jsme jich 150. Poté jsme 
se o ně podělily s dalšími 
lidmi. Akce Mladých žen 
jsou zábavné. Jsou plné 
užitečných poučení, moti-
vace a vedení, tak aby se 
z nás v budoucnu mohly 
stát misionářky.

Co se ti na Mladých 
ženách líbí nejvíce?
Ráda se dozvídám více 
o Spasiteli a o plánu spase-
ní. Je velikým požehnáním 
pracovat na rodinné histo-
rii. Ráda vykonávám chrá-
mové křty, abych přinesla 
naději našim příbuzným, 
kteří již opustili tuto zemi.

Jsem ráda, že mohu být 
součástí programu Mla-
dých žen!

Nejprve tě chceme 
poznat.
Jak trávíš volný čas?
Jezdím na kole, hraji fotbal 
a vařím. K jídlu nejradši při-
pravuji quesadillas!

Jaká je tvá oblíbená 
barva?
Žlutá.

Na co jsi se v sou-
vislosti s přecho-
dem z Primárek do 
Mladých žen těšila 
nejvíce?
Moc jsem se těšila na to, že 
budu moct jít do chrámu 
vykonávat křty.

S jakými pocity jsi šla 
poprvé do Mladých 
žen?
Zpočátku to bylo obtíž-
né. Dělala jsem si starosti 
s tím, co si o mně budou 
myslet starší dívky. Byla 
jsem trošku nervózní, ale 
jen do doby, kdy jsme 
všechny společně navští-
vily chrám. Tehdy se z nás 
staly dobré kamarádky.


